PORTARIA N.º 2670/2018

                O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

considerando a conclusão dos trabalhos de sorteio no SIMEC, convite e preparação dos processos para
avaliação online pela Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD para o 44º lote de 10 (dez
avaliações);

considerando os termos da Resolução CONSUP N.º 42/2014 no que diz respeito ao processo de
avaliação docente para fins Reconhecimento de Saberes e Competências - RSC na Carreira do
Magistério da Educação Básica, Técnica e Tecnológica – EBTT,

R E S O L V E

                Designar os servidores  abaixo relacionados  para constituírem Bancas de Avaliação de
processos de solicitação de Reconhecimentos de Saberes e Competências – RSC, de docentes deste
Instituto Federal, conforme discriminação abaixo, numeradas de B760 a B769.

Banca: B760

Candidato(a): Gabriel de Borba Luche         Siape: 1362017

Processo n.°: 23163.000746.2018-93

Avaliador Siape Instituição

LINCOLN CESAR FERNANDES GOMES 2408574 Instituto Federal do Ceará

PEDRO MACEDO MENDONÇA 1246103 Colégio Pedro II

RODRIGO NUEVO LELLIS 2693676
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

JOSI APARECIDA DE FREITAS 1901574
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B761

Candidato(a): Daniel Santana de Souza        Siape: 1974790

Processo n.°: 23340.000109.2018-29

Avaliador Siape Instituição

LINCOLN CESAR FERNANDES GOMES 2408574 Instituto Federal do Ceará

JULIANO MOREIRA COIMBRA 1260392 Instituto Federal Farroupilha

RODRIGO NUEVO LELLIS 2693676
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

JOSI APARECIDA DE FREITAS 1901574
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B762

Candidato(a): Viviane Aquino Zitzke           Siape: 1255492

Processo n.°: 23341.000197.2018-59

Avaliador Siape Instituição

ADRIANO DE CARVALHO PARANAIBA 1959301 Instituto Federal de Goiás

WILLMA CAMPOS LEAL 1941114 Instituto Federal do Sertão Pernambucano

VERIDIANA KROLOW BOSENBECKER 2784248
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

JANETE OTTE 7274552
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B763

Candidato(a): Rodrigo Nuevo Lellis     Siape: 2693676

Processo n.°: 23206.000515.2018-36

Avaliador Siape Instituição

EUDES MARTINS DE OLIVEIRA 1204980 Instituto Federal de Pernambuco

MARCIO EVARISTO DA CRUZ BRITO 1958741 Universidade Federal de Pernambuco

DALTRO BEN HUR RAMOS DE CARVALHO

FILHO
2508479

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ROGERIO COELHO GUIMARAES 274555
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B764

Candidato(a): Cesar de Souza Dias   Siape: 3010323

Processo n.°: 23206.000516.2018-81

Avaliador Siape Instituição

MARCIO EVARISTO DA CRUZ BRITO 1958741 Universidade Federal de Pernambuco

JOAO MENDES FILHO 1136660 Instituto Federal de São Paulo

DALTRO BEN HUR RAMOS DE CARVALHO

FILHO
2508479

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ROGERIO COELHO GUIMARAES 274555
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B765

Candidato(a): Luiz Henrique Neves Pacheco           Siape:  2816080

Processo n.°: 23206.000527.2018-61

Avaliador Siape Instituição

LINCOLN CESAR FERNANDES GOMES 2408574 Instituto Federal do Ceará

JULIANO MOREIRA COIMBRA 1260392 Instituto Federal Farroupilha

RODRIGO NUEVO LELLIS 2693676
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

JOSI APARECIDA DE FREITAS 1901574
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B766

Candidato(a): Eduardo Garcia Ribas     Siape: 3003498

Processo n.°: 23166.000128.2018-13

Avaliador Siape Instituição

JOAO PAULO DE CASTRO COSTA 1019795 CEFET-MG - UNED VARGINHA

RUBIO THALLES ANDRADE DE MOURA 1898195 Instituto Federal do Amazonas

NELSON LUIZ REYES MARQUES 2032437
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ALBERTO ANTONIO MEES 1888182
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B767

Candidato(a): Vanius Zapalowski     Siape: 1012778

Processo n.°: 23166.000127.2018-79

Avaliador Siape Instituição

ROGERIO SOUSA E SILVA 1966785 Instituto Federal de Goiás

EVERTON RAFAEL DA SILVA 1572553 Instituto Federal de São Paulo

MARLON MENDES MINUSSI 1875272
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

AGNALDO MARTINS RODRIGUES 2559152
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B768

Candidato(a): Ricardo Radaelli Meira          Siape: 3056282

Processo n.°: 23495.00108.2018-11

Avaliador Siape Instituição

ROGERIO SOUSA E SILVA 1966785 Instituto Federal de Goiás

EVERTON RAFAEL DA SILVA 1572553 Instituto Federal de São Paulo

MARLON MENDES MINUSSI 1875272
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

AGNALDO MARTINS RODRIGUES 2559152
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B769

Candidato(a): Dieferson da Costa Estrela     Siape: 1255095

Processo n.°: 23163.000842.2018-31

Avaliador Siape Instituição

EDILNETE MARIA BESSA BEZERRA 1478952 Colégio Militar de Brasília

GABRIELE DE ALMEIDA LIANO 1026784 Colégio Pedro II

TANGELA DENISE PERLEBERG 1893210

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

JANAINA PACHECO JAEGER 2814987

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Pelotas, 02 de outubro de 2018.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rodrigo Nascimento da Silva, PRO-REITOR - CD2 - IF-PROEN, em 26/06/2019 12:06:16.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

26448

232321f073

	PORTARIA N.º 2670/2018
	Documento assinado eletronicamente por: